PAGE
9

[image: image1.wmf]
Совет  сельского поселения «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  06 июня 2023 г.

                                   №45

село  Передняя Бырка
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения «Переднебыркинское»  за  1 квартал 2023 года
Руководствуясь п/п 2 пункта 10 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями), ст.42 Устава сельского поселения «Переднебыркинское», утверждённого решением Совета сельского поселения» Переднебыркинское» от 05 марта 2018 года №57, Совет сельского поселения «Переднебыркинское» р е ш и л:

1. Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Переднебыркинское» за  2023 год

Утвердить   основные характеристики бюджета сельского поселения «Переднебыркинское»:

         общий объем доходов в сумме 903,1 тыс. рублей;

         общий объем расходов в сумме 947,6 тыс. рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

        3. Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде в помещении администрации сельского поселения «Переднебыркинское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с.Передняя Бырка, ул. Советская, д.60 и разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения
«Переднебыркинское»                                       А.Ф. Гурулёв

Приложение №1

к решению Совета сельского

поселения «Переднебыркинское»

 «Об утверждении отчёта
 об исполнении бюджета сельского
 поселения «Переднебыркинское»
  за 1 квартал  2023 года»

от 06 июня 2023 года № 45

	Перечень кодов видов доходов бюджета сельского поселения «Переднебыркинское» за администраторами поступлений в 2023 год

	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Закрепление основных доходных источников бюджета Администрации  сельского поселения «Переднебыркинское»
	План 2023 год
	Исполнение за 1 квартал 2023 года

	сумма

	за администраторами поступлений
	тыс. руб.

	1
	 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	609,8
	78,4

	2
	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	99,2
	13,4

	3
	101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	99,2
	13,4

	4
	103 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на ГСМ,
подлежащ. распределению между бюджетами
	0,0

	5
	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,0
	4,8

	6
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2,0
	0

	7
	106 01033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	36,0
	36,0

	8
	 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	421,6
	23,6

	9
	108 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина
	0,0
	0,0

	10
	 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	43,0
	0,5

	11
	 111 05020 10 0000 120
	Арендная плата  и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли  после разграничения государственной собственности на землю
	43,0
	0,5

	12
	 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности поселений
	0,0
	0,0

	13
	 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5058,5
	824,7

	14
	 202 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1544,5
	783,4

	15
	 202 16001 10 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1544,5
	656,2

	16
	 202 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	0
	0

	17
	202  25599 10 0000 151
	Субсидии на подготовку межевания земельных участков
	0
	0

	18
	 202 35118 10 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	165,4
	41,4

	19
	202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	986,6
	0

	20
	202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	2362,0
	0

	5668,3
	903,1

Приложение №2

к решению Совета сельского

поселения «Переднебыркинское»

 «Об утверждении отчёта
 об исполнении бюджета сельского
 поселения «Переднебыркинское»
  за 1 кв.   2023 год»
от 06 июня 2023 года № 45
	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета

	Наименование показателя
	Коды
	План

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	2023
	Исполнение за 1 квартал 2023 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	3611,0
	864,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	01
	02

	621,0
	167,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300

	621,0
	167,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	621,0
	167,2

	  Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	477,0
	139,2

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	144,0
	28,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	625,0
	104,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020400

	355,0
	104,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	355,0
	104,3

	  Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	265,0
	86,8

	Прочие выплаты
	01
	04
	0000020400
	122
	10
	0,0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	80,0
	17,5

	Центральный аппарат
	01
	04

	270,0
	0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	01
	04
	0000052106

	270,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0000052106
	540
	270,0
	0

	  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	24,0
	0,0

	  переданные полномочия от муниципального района
	01
	06
	0000052106

	24,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	0000052106
	540
	24,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2341,0
	593,3

	Выполнение других обязательств государством
	01
	13
	0000009300

	832,0
	281,4

	  Заработная плата
	01
	13
	0000009300
	111
	639,0
	234,5

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000009300
	119
	193,0
	46,9

	  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000092300

	1509,0
	311,9

	  Заработная плата
	01
	13
	0000092300
	111
	735,9
	232,9

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000092300
	119
	227,8
	48,9

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0000092300
	242
	75,2
	23,1

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	0000092300
	244
	395,1
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0000092300
	247
	63,0
	6,4

	25,9  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0000092300
	851
	2,0
	0

	  Уплата прочих налогов, сборов
	01
	13
	0000092300
	852
	5,0
	0,6

	  Уплата иных платежей
	01
	13
	0000092300
	853
	5,0
	0

	Национальная оборона
	02

	165,4
	41,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	165,4
	41,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	165,4
	41,4

	  Заработная плата
	02
	03
	0000051180
	121
	127,0
	31,8

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000051180
	129
	38,4
	9,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	60,0
	0

	  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10

	60,0
	0

	  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	10
	0000021810

	60,0
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	0000021810
	244
	60,0
	0

	Национальная экономика
	04

	986,6
	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	986,6
	0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	04
	09
	0000031500

	986,6
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	0000031502
	244
	986,6
	0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	735,3
	0

	Культура
	08
	01

	735,3
	0

	Дома культуры
	08
	01
	0000000440

	314,5
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0000000440
	244
	314,5
	0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	08
	01
	0000052106

	420,8
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	0000052106
	540
	420,8
	0

	Пенсионное обеспечение
	01
	01

	110,0
	41,4

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам
	01
	01
	0000009100
	312
	110,0
	41,4

	Итого расходов

	5668,3
	947,6

Приложение №3

к решению Совета сельского

поселения «Переднебыркинское»

 «Об утверждении отчёта
 об исполнении бюджета сельского
 поселения «Переднебыркинское»
                                                                                                              за 1 квартал   2023 года»

от 06 июня  2023 года №45
	Распределение бюджетных ассигнований по   разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения

	Наименование показателя
	Коды ведомственной классификации
	План

	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2023
	Исполнение за 1 квартал 2023 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Администрация сельского поселения "Переднебыркинское"
	802

	5668,3
	947,6

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00

	3611,0
	864,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	802
	01
	02

	621,0
	167,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020300

	621,0
	167,2

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300

	621,0
	167,2

	  Заработная плата
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	477,0
	139,2

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	144,0
	28,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	625,0
	104,3

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	355,0
	104,3

	  Заработная плата
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	265,0
	86,8

	Прочие выплаты
	802
	01
	04
	0000020400
	122
	10
	0

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	80,0
	17,5

	  Переданные полномочия от муниципального района
	802
	01
	04
	0000052106

	270,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	04
	0000052106
	540
	270,0
	0

	  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	24,0
	        0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	802
	01
	06
	0000052106

	24,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	0000052106
	540
	24,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2341,0
	593,3

	Выполнение других обязательств государством
	802
	01
	13
	0000009300

	832,0
	281,4

	  Заработная плата
	802
	01
	13
	0000009300
	111
	639,0
	234,5

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	0000009300
	119
	193,0
	46,9

	  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	0000092300

	1509,0
	311,9

	  Заработная плата
	802
	01
	13
	0000009300
	111
	735,9
	232,9

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	0000009300
	119
	227,8
	48,9

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	0000092300
	242
	75,2
	23,1

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000092300
	244
	395,1
	0

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	0000092300
	247
	63,0
	6,4

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	0000092300
	851
	2,0
	0

	  Уплата прочих налогов, сборов
	802
	01
	13
	0000092300
	852
	5,0
	0,6

	  Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	0000092300
	853
	5,0
	0

	Национальная оборона
	802
	02

	165,4
	41,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	165,4
	41,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	165,4
	41,4

	  Заработная плата
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	127,0
	31,8

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	38,4
	9,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	60
	0

	  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	10

	60
	0

	  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	10
	0000021810

	60
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	0000021810
	244
	60
	0

	Национальная экономика
	802
	04

	986,6
	0

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09

	986,6
	0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	802
	04
	09
	0000031500

	986,6
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	09
	0000031502
	244
	986,6
	0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	802
	08

	735,3
	0

	Культура
	802
	08
	01

	735,3
	0

	Дома культуры
	802
	08
	01
	0000000440

	314,5
	0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	08
	01
	0000000440
	244
	314,5
	0

	  Переданные полномочия от муниципального района
	802
	08
	01
	0000052106

	420,8
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	0000052106
	540
	420,8
	0

	Пенсионное  обеспечение
	802
	10
	01

	110,0
	41,4

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	0000009100
	312
	110,0
	41,4

	Итого расходов

	5668,3
	947,6

                                                                                                             Приложение №4
к решению Совета сельского

поселения «Переднебыркинское»

                                                                                ««Об утверждении отчёта
 об исполнении бюджета сельского
 поселения «Переднебыркинское»
                                                                                                            за 1 квартал 2023 года»
от 06 июня 2023 года № 45
                             Источники финансирования дефицита бюджета

сельского поселения «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование  кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (тыс. руб.)

	Исполнение 1 квартал 2023 год

	План
2023 год

	код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,

всего,

	44528=

	в том числе:

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	44528=

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5668300,0
	-925760=

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5668300,0
	-925760=

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5668300,0
	-925760=

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	-5668300,0
	-925760=

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5668300,0
	970288=

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5668300,0
	970288=

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5668300,0
	970288=

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	5668300,0
	970288=

PAGE